



Comunidad
de Madrid

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES
CON LA ASAMBLEA DE MADRID

EXCMO. SR.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por la Diputada del Grupo Parlamentario Socialista, Sr. Vinagre Alcázar, que se relacionan a continuación:

- XI. PE 4400/20 R 27104, Iniciativa de Origen: PCOP 3098/20 R 27104
- XI. PE 4560/20 R 17876, Iniciativa de Origen: PCOC 1239/20 R 17876
- XI. PE 4937/20 R 27025, Iniciativa de Origen: PCOC 1984/20 R 27025

Madrid, 25 de febrero de 2021
LA DIRECTORA GENERAL

Firmado digitalmente por: MARTÍN FERNÁNDEZ ANA ISABEL
Fecha: 2021.02.25 15:54



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/cas mediante el siguiente código seguro de verificación: 1259364982442683351283

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4400/20 R 27104 , Iniciativa de Origen: PCOP 3098/20 R 27104

PE 4937/20 R 27025 , Iniciativa de Origen: PCOC 1984/20 R 27025

AUTOR/A: Agustín Vinagre Alcázar (GPS) ,

ASUNTO: Cuáles son los planes específicos que tiene para la automatización de Metro de Madrid

RESPUESTA:

La automatización de Metro de Madrid es un proyecto de gran alcance y envergadura que requiere de estudios técnicos de detalle, no sólo en relación con el material móvil, sino también de infraestructura, procesos de trabajo, o personal, entre otros.

Madrid, 15 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4560/20 R 17876 , Iniciativa de Origen: PCOC 1239/20 R 17876

AUTOR/A: Agustín Vinagre Alcázar (GPS) ,

ASUNTO: Cuál es la situación en la que se encuentra la plataforma de vía en el entorno de la estación de Jarama de la línea 7B de Metro de Madrid

RESPUESTA:

Dentro de las acciones de mantenimiento preventivo que Metro de Madrid realiza de forma continua en su infraestructura, se han detectado indicadores de deterioro en la plataforma de vía en la zona a la que se refiere la pregunta. Por ello, Metro de Madrid ha iniciado ya las gestiones necesarias para contratar los trabajos requeridos para reparar dicho deterioro, y que empezarán a ejecutarse cuando finalice el proceso de licitación que requiere la normativa vigente.

Madrid, 19 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

